
 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МИХАЙЛОВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г. с. Михайловка № 155-0 

 

Об утверждении состава родительского  

комитета МБДОУ, плана  работы 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и уставной деятельностью МБДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав родительского комитета МБДОУ (приложение 1). 

2. Утвердить план работы родительского комитета на 2023 -2024 учебный год 

(приложение 2).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                 Вострикова Т.Н. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение  № 1 

к приказу № 155-0 от 01.09.2023 г. 

 

Состав родительского комитета на 2023 – 2024 учебный год 

МБДОУ  Михайловский детский сад «Солнышко» 

Председатель родительского комитета: 

       Будз Н.В. (средняя группа № 2) 

Секретарь родительского комитета: 

      Тримбовецкая Т.А. ( старшая группа  ) 

Члены родительского комитета: 

      Шегера Г.М.(младшая группа) 

     Татаринова М.А. ( подготовительная группа) 

      Макарук А.Ю.(группа раннего возраста) 

      Шевченко В.А.(средняя группа № 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение  № 2 

к приказу № 155-0 от 01.09.2022 г. 

   

 

ПЛАН РАБОТЫ РОДИТЕЛЬСКОГО КОМИТЕТА 

МБДОУ  Михайловский детский сад «Солнышко» 

на 2023-2024 учебный год 

Содержание работы Срок 

выполнения 

Ответственные 

1 2 3 

1.- Изучение нормативно-правовых документов, локальных 

актов МБДОУ (Закон РФ «Об образовании», « Положение о 

ДОУ», Устав, «Правила приема детей в МБДОУ») 

- Ознакомление с отчетом  деятельности ДОУ за 2022-2023 г- 

 Ознакомление с годовым планом работы МБДОУ на 2023-2024 

учебный год 

- Утверждение  плана работы РК  на новый 2023-2024 учебный 

год. 

 - Роль родительской общественности в жизни МБДОУ. 

 

2.О проведении новогодних  утренников – заседание 

родительского комитета (работа с родительскими комитетами 

групп, музыкальным руководителем по подготовке к 

новогодним утренникам)  Обеспечение дошкольников 

подарками. 

 

3. 

- Формы взаимодействия педагогов и родителей в вопросах 

воспитания, обучения и развития дошкольников. 

- Организация питания в МБДОУ, изучение меню-требования. 

- Организация праздника ко Дню защитника Отечества. 

(Веселые старты для пап). 

 

 

4. Контроль над состоянием воспитательно-образовательной 

работы с детьми. 

 

    октябрь       

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ноябрь-декабрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В течение года 

 

   

 

 

 

Февраль 

 

 

 

 

 

 Председатель 

родительского 

комитета 

 

 

 Члены 

родительского   

комитета, 

заведующий 

ДОУ 

старший 

воспитатель 

 

Председатель, 

члены 

родительского 

комитета 

родители 

воспитатели 

музыкальные 

руководители 

 

 

Председатель  

родительского 

комитета, 

родители, 

воспитатели 

 

 

Воспитатели 

 

Председатель 



 

5.Подготовка к празднованию 8 Марта. Участие родителей в 

утренниках МБДОУ. 

 

 

 

 

 

 

 

6. Контроль над  выполнением решений общих и групповых 

родительских собраний. 

 

7.  

- Подготовка ДОУ к летнему оздоровительному сезону. 

Благоустройство территории ДОУ.  

- Помощь родительской общественности в подготовке 

помещений и территории  к приемке  МБДОУ к новому 

учебному году 

- Формы и методы оздоровления детей в летний период. 

Организация праздника для детей-выпускников из детского 

сада. 

 

8. Организация субботников по озеленению и оборудованию 

участков и территории детского сада. 

 

 

 

 

 

 

9. Пополнение развивающей предметно – пространственной  

среды в группах. 

 

 

10. 

- Взаимодействие педагогов и родителей в вопросах создания 

условий для всестороннего развития детей дошкольного 

возраста. Помощь в оснащении спортивной площадки. 

- Профилактика детского дорожного травматизма. 

В течение года 

 

 

 

Март 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В течение года 

 

 

 

 

 

 

Май - июль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Март - сентябрь 

 

 

 

 

 

 

В течение года 

(февраль – 

апрель) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

родительского 

комитета 

 

Председатель, 

члены 

родительского 

комитета 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Председатель 

родительского 

комитета 

 

Председатель 

родительского 

комитета 

 Члены 

родительского   

комитета 

Воспитатели 

 

Председатель 

родительского 

комитета 

 Члены 

родительского   

комитета 

 

Председатель 

родительского 

комитета 

 Члены 

родительского   

комитета 

Воспитатели 

Председатель 

родительского 

комитета 

 Члены 

родительского   

комитета 

Воспитатели 

Ответственный 

по ОТ 

Татаринова Н.В. 

 

 



 

 

11. Подготовка к общему родительскому собранию. Подведение 

итогов работы РК. 

 

 

Август 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

 

 

Председатель 

родительского 

комитета 

 

 Члены 

родительского   

комитета 

Заведующий 

ДОУ 

 

 

 

Председатель РК______________ Будз Н.В. 

Секретарь РК        ______________ Тримбовецкая Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


